
 

 

 

Parco Naturale Regionale di Tepilora 

Deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 10 Maggio 2021 

 
Addì 10 Maggio 2021, alle ore 16.30 in videoconferenza Skype, si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di 
Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno: 

 
 

 Nomina del nuovo Direttore del Parco. 
 
 

Presenti i componenti: 
 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Sonia Busia: sostituto del Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro; 
 

Assenti i componenti: 

- nessuno 

 
Sono altresì presenti: 

- Dott.ssa Graziella Deledda, Direttore Facente Funzioni dell’Ente Parco; 

- Dott. Sanna Luigi Salvatore, Istruttore Direttivo Amministrativo dell’Ente Parco in qualità di Segretario 

verbalizzante; 

Il Presidente illustra all’Assemblea il presente punto all’ordine del giorno ed apre la discussione: 
 
 

L’ASSEMBLEA 
 

VISTI: 

- I verbali nn. 1-2-3-4-5 della Commissione giudicatrice; 

- la determinazione n. 34_2021 relativamente all’approvazione dei verbali; 

- la graduatoria di merito; 

- l’art 12 dello Statuto del Parco Naturale Regionale di Tepilora: 



 

 

 

“Il Direttore del Parco è nominato dal Presidente all’interno della rosa di tre candidati, a seguito di selezione ad evidenza pubblica, tra persone in possesso 
del diploma di laurea e dei requisiti per l’accesso alla dirigenza pubblica di comprovata professionalità ed esperienza almeno quinquennale nel coordinamento 
di strutture organizzative presso organismi privati o enti pubblici e con esperienze maturate nella gestione dei progetti volti alla tutela e alla valorizzazione 
ambientale”. 

 
CONSIDERATO che il Presidente precisa che ha inteso portare il punto del Direttore in Assemblea pur sapendo che 
il passaggio è irrituale in quanto la L.R. di istituzione dell’Ente Parco, all’ art 12 , prevede che sia il Presidente stesso a 
nominare il Direttore ma il fine ultimo di tale passaggio è esclusivamente il coinvolgimento dei componenti 
dell'Assemblea. 

 
UDITA: la manifestazione di assenso da parte di tutti i componenti l’Assemblea, tra cui i Sindaci dei Comuni di Lodè, 
Torpè e Posada, i quali hanno espresso parere favorevole per la nomina della Dott.ssa Marianna Agostina Mossa come 
Direttore dell’Ente Parco; 

 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DELIBERA 

DI ESPRIMERE parere favorevole alla nomina della Dott.ssa Marianna Agostina Mossa in qualità di Direttore del 

Parco Naturale Regionale di Tepilora per il periodo di anni 5 a decorrere dal 01.06.2021. 

DI DARE INDIRIZZO al Direttore facente funzioni per la stesura del Decreto di nomina, del contratto e delle 

relative comunicazioni all’assessorato R.A.S. Difesa Ambiente. 

 
 

Il Presidente Il Direttore facente funzioni 
 

Giuseppe Ciccolini Dott.ssa Graziella Deledda 


		2021-05-13T11:14:30+0000
	DELEDDA GRAZIELLA


		2021-05-13T11:15:06+0000
	DELEDDA GRAZIELLA


		2021-05-14T08:33:46+0000
	CICCOLINI GIUSEPPE




